

Курьер

Независимъ вестникъ за информация, стопанство и политика. — Редактира комитетъ.
Излиза: Вторникъ и Сббота. — Публикации: 2 лв. кв. см. — Приставски 1 лв. на дума. — Абонаментъ: 80 лв. годишно.

Конгресътъ на „Врабча“ 1.

На 23, 24 и 25 т. м. ще се състои 24. редовенъ конгресъ на Б. З. Н. Съюзъ Врабча 1. Той обещава да бжде твърде добре посетенъ. Още преди единъ месецъ почна неговата подготовка. Малки и голъми величия — като се започне отъ министритъ, та се завърши съ организаторитъ, кръстосаха страната, правиха събори, сбирки, конференции и събрания. И всичко съ единствена целъ — да се внуши на земеделския народъ, че ръководството на Съюза, както и земл. министри сж изпълнили своя дългъ къмъ организацията и че не може да става дума за тяхното смъняване. Особена грижа за върховетъ на съюза създаватъ емигрантитъ, които, въпреки непрестанно хвърлянитъ срещу тяхъ хули и клевети отъ страни не само не противничитъ на земл. съюзъ, но особено на тези, които ужъ съ представители на съюза, живятъ въ сърдцата и съзнанието на сдруженитъ земеделци, защото съ всъки новъ денъ става ше за тяхъ ясно, че единствено емигрантитъ сж днесъ за днесъ гаранция и надежда, че идеалитъ на сетения народъ не сж провалени и че земеделския Богъ е живъ: Наистина, има отъ какво да се боятъ, „днешнитъ водачи“ на Врабча 1. защото измина цѣла година отъ миналогодишния конгресъ и нищо, абсолютно нищо не се изпълни отъ взетата на него резолюция. И не само това. Законодателната дейностъ на народния блокъ стои въ омагьосанъ кръгъ — създаватъ се много закони, вдига се се голъмъ шумъ около тяхъ, а въ края на краищата никакви резултати нѣма на лице. Това особено много важи за законитъ на Гичевъ, и специално за тая за закрила на земеделце — стопанинъ, които денъ бѣше създа средъ единъ шумъ, като че ли падаше нѣкаква непревземаема крепостъ. А резултатитъ? Абсолютно никакви. Това всѣва смутъ въ душата на земеделце, потъналъ до гуша въ борчове и доведенъ до прага на една страшна стопанска пропастъ. Вънъ отъ това за засилване на недоволсвата срѣщу В. Димовъ — Гичевъ игра голъма роля и станалата реконструкция въ кабинета, при която бѣше най-позорно изгоненъ стария ветеранъ и борецъ за земеделското сдружаване — Г. Йордановъ, като на негово мѣсто се настани компроментирания въ очитъ на цѣлото общество В. Димовъ, за когото сезнае, че е организиралъ, като емигрантъ, разбойнически банди съ гръцки пари и ги е прасналъ въ България, че подъ неговия патронажъ се извършиха срамнитъ сцени при орѣховския изборъ, когато падна убитъ единъ сдруженъ земеделецъ, че сжщия още презъ декември миналата година ходи въ Ангора съ цилиндъръ, безъ

да е нито депутатъ, нито министъръ и още: че най-безотговорно и диктаторски газисъюзния уставъ. Всичко това създаде въ срѣдитъ на земеделския съюзъ едно страшно недоволство за което трѣбва да държатъ смѣтка тия, които иматъ съюзната управа. И наистина тѣ здраво държатъ смѣтка. Така, съгласно чл. 51 отъ устава, редовнитъ конгреси се свикватъ всѣка година на Архангеловъ денъ — 12 ноември. Тая година обаче, той се свиква единъ месецъ по-рано, като се нарушава най-безцеремонно ясниятъ текстъ на устава. Защо стига това?
Единствения отговоръ се намира въ обстоятелството, че съюзната управа се бои отъ емигрантитъ, които трѣбва да се амнистиратъ, съгласно обещанията на Г. Мушановъ, най-късно до 10 ноември, значи 10 дена преди конгреса. Въ такъвъ случай Гичевъ би изпусналъ ключоветъ на Врабча 1 и въ скоро време би се намѣрилъ далечъ отъ министерското кресло. Второто обстоятелство, което говори, че Гичевъ — В. Димовъ се боятъ отъ уставенъ конгресъ е това, че тѣ ще допуснатъ на конгреса само вѣрни свои хора; кметове, пикьори, горски стражари и пр. Съгласно едно окръжно на пост. присѣствие трѣбва до 15.10 да се избераатъ делегати, да се състави тяхния списъкъ и тая на гоститъ и заедно да се изпратятъ въ секретариата, като тамъ „ще се свѣрватъ и завѣрватъ и и по повѣрениитъ списъци щели да се раздаватъ валиднитъ конгресни карти“.
А това значи, че ще се даватъ карти само на „вѣрнитъ“! Увѣрения за пътуване се раздаватъ отъ чиновници — земеделци, а специално за Шум. окръгъ грижата за подбора на делегатитъ има окр. управителъ В. Н. Спанчевъ.
Въпреки тая подборъ на делегатитъ и недаване увѣрения за пътуване на неудобнитъ, трѣбва да се вѣрва, че на конгреса ще отитатъ много привърженици на емигрантитъ. За да предотвратятъ евентуалния ударъ отъ страна на недоволнитъ, Гичевъ — В. Димовъ сж си организирали конгресна полиция съ зелени шапки т. е. съ други думи казано, тѣ ще гледатъ да спечелятъ конгреса съ помощта на добре организирани шайки. Това като се има предъ видъ и като се знае, че между земеделцитъ има повишено настроение въ полза на емигрантитъ — отъ една страна и отъ друга, че голъма частъ отъ Софийскитъ земеделци сж противъ Гичевъ — В. Димовъ, може да се мисли, че на конгреса не сж изключени по-сериозни стълкновения. Така или иначе, нѣма никакво съмнение, че политическата звѣзда на Гичевъ е къмъ своя залъзъ.

Т. С. Лазаровъ.

ХРОНИКА

Предупреждаватъ се г. г. телефонитъ абонати отъ града, които искатъ да водятъ междуградски телефонни разговори отъ пастоветъ си, че съгласно чл. 282 отъ закона за пощ. телеграфъ и телефонитъ сж длъжни да внесатъ на телефонната каса предварително авансъ отъ 500 лева.

Артистички позн и красиви осветления при фото „Електра“

На 19 того се е състоялъ първия и сполучливъ международенъ телефоненъ разговоръ отъ Шуменъ съ Берлинъ.

XIX конгресъ на общия съюзъ на бълг. земеделски кооперации се свиква на 23, 24 и 25 т. м. въ салона на Славянска беседа-София.

Използвайте четири рекламни седмици при фото „Електра“.

Преми нѣколко дни Шуменски мирови сждия разгледа едно дѣло, което показва дожде-де стига злосторството и липсата на възпитание у днешната младежъ отъ двата пола: Осемнадесетъ годишната госпожица Софка Армудова отъ гр. Шуменъ единъ денъ презъ това лѣто, следъ като се качила на покрива на бащината си къща, навдесила се надъ съседния дворъ на адвокатъ Дръ Ст. Поповъ и отръзала вжжето, на което семейството на последния било прострѣло влажното пране, вследствие на което то се изцапало въ прахулка и трѣбвало наново да бжде прано. — Сждията наложи на подсъдимата четири дни тъмниченъ затворъ.

На 18 т. м. окр. сждъ е оправдалъ отъ всѣка отговорностъ бившия Алванларски секр. бирникъ, Методи Димитровъ, отъ гр. Османъ Пазаръ, обвиненъ въ злоупотреби на общински горски суми. Въ сж-да е изтъкнато, че той е билъ добросъвестенъ и изправенъ отчетникъ и служащъ.

Европейскитъ печки и машини

„ОРАНИЕРЪ“ се предпочитатъ отъ всички поради тяхната солидностъ, економия на гориво, конкурентни цѣни и финна изработка.

Представителъ:
ИВАНЪ МИШКОВЪ

Въ недѣля — 23 X. н. г. ще се венчаятъ Медицинския Лѣкаръ Г-нъ Никифоръ Василевъ за симпатичната Г-ца Катуша К. Милде, дъщеря на съгражданина ни Карлъ Милде. Нашитъ Честитавания на младата двойка.

Направихте ли си електрическа снимка при фото „Електра“.

Г-ца Катуша К. Милде

и

Г-нъ Д-ръ Никифоръ Василевъ

ще се венчаятъ Недѣля 23. Октомври г. г. следъ обѣдъ въ църквата Св. Кирилъ и Методий — гр. Прѣславъ.

За телеграми: Милде — Пивовара.

Важно!

Важно!

По случай зимния сезонъ

Магазинъ „**ВИОЛЕТЪ**“ достави дамски, ученически и дѣтски **манта** съ кожи

— **Цени най-износни.** —

Въ сжщия магазинъ ще намѣрите всѣкакви видове манифактурни стоки на конкурентни цени.

Посетете и ще се увѣрите.

РЕДОВЕНЪ АВТОМОБИЛЕНЪ

РЕЙСЪ

отъ

Шуменъ за Варна.

Тръгва всѣка сутринъ отъ Шуменъ въ 7½ часа. Голѣмия и луксозенъ 20 мѣстенъ **омнибусъ** съ удобни седалища и мѣсто за багажъ

Цена за отиване Шуменъ — Варна 80 лв.

„ „ отиване и връщане 150 лв.

Минава най-редовно по точно разписание презъ КАСПИЧАНЪ, НОВИ-ПАЗАРЪ, ЯСЪ-ТЕПЕ, НОВЪ ГРАДЕЦЪ, ВАРНА и пристига къмъ 10½ часа сутринта. Нашата градска омнибусна служба нече се спре предъ никакви жертви за да даде на Г. Г. пътниците истинско и сигурно пътуване и то на цена допѣтна за всички. За презъ зимата ще се инсталира отопление. новостъ въ нашитъ омнибуси.

Агенцията ни въ гр. Шуменъ е до ресторантъ БЪЛГАРИЯ до будката „П. Воловъ“, тел. № 135 а за Нови-Пазаръ е при хотелъ БЪЛГАРИЯ до моста отъ кждето ще си ангажирате презъ всѣко време предварително мѣста и ще Ви се даде всѣкакви сведения по нашата модерна омнибусна служба.

Нашата служба има и най-редовни връзки сжщо съ нашите луксозни омнибуси за Провадия — Айтосъ — Бургасъ съ веднагашно трансбордиране въ Ясъ-тепе.

Освенъ редовнитъ омнибуси, които пътуватъ държимъ още два сжщо голѣми таки луксозни които винаги сж готови при нужда да попълнятъ или замѣстятъ.

Службата ни има и транспортенъ отдѣлъ отъ 4 товарни камиони за всѣкакви стоки, както и специално за гроздоберъ. Централната ни омнибусна служба въ Варна е предъ хотелъ ЛОНДОНЪ, отъ кждето тръгватъ въ 5 часа следъ обѣдъ. Сведения и подробности за Варна при насъ и агенцията ни въ провинцията. Телефонъ Варна 629—508.

Картела, за да даде възможностъ на своитъ пушачи — бѣдни и богати да пушатъ въ тая криза съ малко пари, най-хубави южно-български тютюни, до 1-2 дена започва да пуска въ продажба разкошни цигари въ още по-разкошни желти кутии сертъ съ черъ надписъ и явашъ съ червенъ надписъ „КАРТЕЛЪ“, безъ да имитира етикетитъ на други фабрики, които цигари

ще произведатъ фу-

поръ между пушачитъ. Прочие, искайте истинскитъ цигари **КАРТЕЛЪ**, а не такива съ имитирани етикети на картела!

Пушейки най-хубавитъ цигари **КАРТЕЛЪ**, едно. временно Вий ще подпомогнете и безработнитъ Ваши съграждани.

Всѣки вторникъ и сббота четете „Шум. Курьеръ“

Отъ четвъртъкъ въ **ВОЕННОТО КИНО** ще прожектира филма „**КАПИТАНСКА ДЪЩЕРЯ**“

— по ПУШКИНЪ. — Прихода отъ тая филмъ е за въ полза на **СЛѢПИТЪ** отъ **ВОЙНИТЪ**. — ДНЕВНО И ВЕЧЕРНО всѣки денъ.

Съюза на занаятчийските професионални сдружения в България по случай откриването на Камарата 28 т. м. устройва 5 областни занаятчийски събори, една в гр. Шумен, на които ще присъствуват делегати от Търново, Русе, Варна и Шумен.

Оратори ще бъдат Петър Пандев и Ст. Арянков. Канят се всички сдружения и несдружени занаятчии да присъствуват.

Отъ Комитета.

Отъ с. Тронца пишатъ до г. окр. уч. инспекторъ, съ копие до насъ.

Господинъ Инспекторе, Молиме Ви да ни се отговори редовно ли е назначението на слагинята, назначена въ Троицкото основно училище, дъщеря на Председателя на същото уч. настоятелство Никола Гелевъ. И ако е редовно не е ли неуместно, не прилично и окобинощо, бащата да бъде председателъ, а дъщерята още момиче неспособна за тая работа, да бъде назначена за слагиня.

Знаете ли Вие, г-нъ Инспекторе, че освенъ дъщерята на председателя имаше други две кандидати съ депозирани заявления преди назначената, които по способностъ за работата бѣха десетъ пѣти по за предпочитане, а особено едната нещастна вдовица, на която мжжътъ преди да почине бѣше председателъ на същото уч. настоятелство и е дотригналъ твърдъ много за материалното закрепване на Троицкото училище, обаче се помина преди двѣ години, като остави три не отрасли дѣца 4, 8 и 13 год. които искатъ да ядатъ и носятъ, а тя нещастната е съ много малко приходи.

Не бе ли, справедливо погледнато, да бѣше назначена тая вдовица, която цѣлото село видя за добре, имайки предвидъ беднотата ѝ? Но пусто отъ егоизъмъ и алчностъ какво не сж правили некой общественици като тоя председателъ? Знаейки, че той е властенъ и че и учителя ще го подкрепи за да се отплати нему за гдето го назначиха м. г. кандидатура дъщеря си за слагиня успѣвъ, въпреки че едина отъ настоятелите Димо Долгичевъ не подписа, а другъ Стефанъ Петровъ подписа при особно мнение и третия като младъ още незнайки реда, въпреки, че не е билъ съгласенъ е подписалъ, като е билъ заплашенъ, че обезателно трѣбвало да подпише иначе ще бъде глобенъ, безъ да е знаелъ, че можалъ да се подпише при особно мнение.

Да много не уместно и неприлично, Председателъ на Уч. Нво да назначи дъщеря си за слагиня. Ами то е добре ако е възможно да вземе и касиерството та и нея заплаща да не качердиса, а както други години така и тая година може би ще има трапезария въ училището нѣколко мѣсеца презъ годината, та понеже готвача ще бъде слагинята, тая негова дъщеря момиче, да премѣсти готварницата съ всички продукти въ тѣхъ, та още по наредъ ще бъде.

Много интересно е при съвѣщанието на настоятелите единъ му казалъ. „Да не назначаваме твоята дъщеря, защото ти си председателъ и ще ни осжди обществото“. А той отговорилъ. „Не гледамъ азъ обществото, това е интересъ господъ, менъ ми трѣбватъ пари, ето ще го дъщерята, та ще трѣба да си прави даръ“. А на другъ, интелигентния настоятел казалъ; „ти си дошелъ тукъ само да ни бъркаш работитѣ“. Съселенинъ

Вжтрешенъ прегледъ.

Въ изявленията си печатани въ „Утро“ отъ 19 окт., Гичевъ казва, „че трѣбвало да се продължи съ още 6 м. Закона за Конкордата, понеже не е могълъ на всѣкъде да бъде приложенъ.“ Когато се разискваше въ парламента тоя законъ, Д-ръ Г. М. Димитровъ настояваше срока за сключване на конкордата да бъде 2 години, а не 6 месеца. Ето какво отговори Гичевъ тогава: „Струва ми се, че и най-простия идиотъ да бъде отъ сега до Димитровденъ все ще може да си направи смѣтка, дали му отърва да се възползва отъ постановленията на закона или не. Онзи, който отъ Гергьовденъ до Димитровденъ не ще може да си направи смѣтката бждете сигурни, че на такъвъ човѣкъ, ако му дадете по голѣмъ срокъ, той ще забрави въобще, че има такъвъ законъ“. Тѣй каза тогава Гичевъ. А Капитановъ го допълни: „Такъвъ селянинъ ще каже, че нѣма да дава.“

Назначенъ е за директоръ на полицията П. Тодоровъ отъ Русе, бившъ окр. управителъ и прокуроръ.

Ценитѣ на билетитѣ за I и II класа се намаляватъ отъ 1 ноемарию т. г.

Вестниците живо коментиратъ станалия доста продължителенъ разговоръ между М-ръ Мушановъ и М-ръ Муравиевъ. Смѣта се, че Муравиевъ ще бъде принуденъ да отстъпи мѣстото си на Ст. Омарчевски.

М-ръ Гиргиновъ е забранилъ конгреса на работническата партия. Взети сж мѣрки да не се допуска до София нито единъ делегатъ.

В. Н. Спанчевъ произволници.

Не веднажъ съмъ ималъ случай да изнесе беззаконието на изпълняващъ длъжността окр. управителъ, В. Н. Спанчевъ. Той върши беззаконие и съ употреблението за лични нужди оставения му на разположение държавенъ автомобилъ, и съ утвърждаване на общинските бюджети, като на свои протежета поставя голѣми заплати, а на неприятнитѣ нему кметове, секр.-бирници и др. ги намалява най-произволно по капризъ и настроение. Но той върши беззаконие и съ назначаване на секр. бирници. А знаемъ, че той много обича да приказва за законностъ, да се перчи съ готовността си да отговоря за дѣлата си и да прави други подобни фасони. А фактитѣ говорятъ, че той върши грубо и вулгарно партизанство, използвайки за тая целъ служебното си положение. Така той е назначилъ за секр. бирникъ въ Карадемирската община, преславска околия, лицето Христо Марчевъ, отъ с. Мегекчилеръ безъ да има изискуемия се отъ закона цензъ и най-главното, безъ да има документъ, че е издържалъ изпитъ за секр.-бирникъ. Заповедъта за назначаването е отъ 27. II. 1932 г. и носи № 203.

Сжщия Хр. Марчевъ се явявалъ следъ назначаването му на изпитъ, обаче благополучно е пропадналъ на цѣлъ избитъ.

Въпреки това той и до сега заема длъжността си. Но Спанчевъ е натоварилъ тоя господинъ и съ друга служба: да внушава на наивнитѣ Герловски жители и то предимно на последователитѣ на Мохамедъ,

Въ Брацигово е избухнала голѣма тифусна епидемия. Има около 500 души заболѣли. Отговорнитѣ власти още не сж взели нуждитѣ мѣрки за спрание по-нататъшнитѣ заразявания.

Открита е голѣма фалшификаторска банда, която е имала за целъ да фалшифицира 20,000,000 лева.

Окржжитѣ съвети, въ днешната форма се премахватъ, като при окржжитѣ управители се създаватъ съвети въ които ще бждатъ представени политическите елементи въ околнитѣ представителна общинитѣ, представителна на държавнитѣ органи, застъпващи различнитѣ служби въ окржжитѣ и представителна на стопанскитѣ категории, търговско съсловие, кооперации, синдикати и др.

Бившия зем. министъръ Дим. Зографски е назначенъ за администраторъ на Б. Земл. Банка.

Д-ръ Михаилъ Геновски иска да се даде подъ сждъ началника на вътрешната политическа полиция г. Стоилъ Драгановъ защото като органъ на бубличната властъ е отказалъ да арестува емигрантитѣ Н. Атанасовъ и Хр. Стояновъ, срещу които има издадена смъртна присжда отъ Соф. Окр. Сждъ подъ № 56 отъ 6 III 1926 г.

Въ България има чужденци — работници: бѣлогвардейци 10,480, арменци 20,343, австрийци 1,997, германци 3,344, унгарци 2027, французи 1,484, чехословаци 3,339 и др.

меда, че по-добъръ окр. управителъ отъ Спанчевъ не може да има и че най-добритѣ управници на България сж днешнитѣ такива. Но не само това. Спанчевото протеже ходи и по околийски земл. събрания за да подчертае изрично, че добре изпълнява зададената му задача да прави име на своя фалиралъ въ съзнанието на народа шефъ В. Н. Спанчевъ. Знае ли Спанчевъ, че той нѣма право да назначава никакви чиновници преди тѣ да бждатъ класирани? Знае ли той какво гласи чл. 108 отъ правилика за прилагане Закона за Б. О. П? Познато ли му е и окр. № 6014 отъ 20, XI 31 г. на Мин. на Финанситѣ, съ което му се обръща внимание да не назначава никого безъ предварително да бъде класиранъ?

До кога Спанчевъ ще върши беззакония и произволи?

Т. Ст.

Пакостъта отъ самозванни лѣкари.

Преди освобождението и редъ години следъ това, при липсата на свършивши по медицина въ страната ни, сновяха по селата невежи мжже и жени, нѣмачи ни най-малко понятие отъ медицина и хигиена и на произволни цени лѣкуваха страдащитѣ отъ каквито и да било болести, безъ да сж се добивали благополучни резултати отъ даденитѣ имъ тревни и други лѣкарства, а напротивъ, въ повечето случаи сж напакостявали съ тѣхъ. Да, тогава е нѣмало специални лѣкари и самозванитѣ невежи такива сж използвали времето да собиратъ средствата на заболелитѣ; но и сега

при наличността на околийски и участъкови лѣкари — близо до всѣки населенъ пунктъ и въпреки забраната на законъ, се дава възможностъ на разни невежи баби — прикрити самозванни акушерки — да причиняватъ изкуствено абортване и докарватъ смъртъта на млади невинни жени!

Ето единъ пресенъ случай. Преди двѣ седмици време, подобни самозванни акушарки, по изкуственъ начинъ и съ целъ за пари, убедили невинната 20 годишна Мария Недѣлчева отъ с. Байрамъ-дере — законна съпруга на Недѣлчо Митевъ отъ сжщото село, да изпие поднеситѣ й нѣкакви трѣвни лѣкарства за да абортва, обаче отъ тия отрови — които испила въпреки своето нежелание — младата жена моментално паднала на постеля и следъ 10 дневно силно и мжчително боледуване, на 12 того се починала.

Исказваме своята благодарностъ на Смѣдовския участъковъ лѣкаръ, Д-ръ Джанковъ, че е съумялъ да издири виновнитѣ самозванни акушерки причинителки на смъртъта на младата и невинна жена и е наредилъ за даването имъ подъ сждъ. Иначе би продължавала тая пакостна и за държавата ни система на обезплодяване сиваната ни — нуждающа се отъ увѣличаване численостъта на своитѣ жители.

с. Ришъ, 14. X. 1932 г.

Атанасъ Терзиевъ

Шуменски Окржженъ Затворъ

Обявление № 3789

гр. Шуменъ 20 Октомври 1932 год.

Известява се на интересующитѣ се, че на десетия де публикуване настоящето въ Държавенъ вестникъ, отъ 10-11 часа преди обѣдъ, въ тържната зала на Шуменското Държ. Управление, ще се произведе търгъ съ тайна конкуренция и съ съкратенъ срокъ за отдаване на доставяните долуозначенитѣ хранителни продукти за храна на затворницитѣ отъ Шуменския Окржженъ Затворъ за време отъ увърждаване на тържния протоколъ до 31 Мартъ 1933 год. а именно:

1) Свинска мастъ около 300 кгр. приблизителна стойностъ 6000 лв.; 2) Слънчогледово масло — 4000 кгр. — 48000 левъ; 3) оцетъ виненъ — 1500 кгр. — 9000 лв.; 4) солъ каменъ бѣла 1500 кгр. — 6000 лв.; 5) брашно № 4 за подправка — 1500 кгр. — 5250 лв.; 6) сирене — 200 кгр. — 4000 лв.; маслини — 200 кгр. — 7000 лв.; 8) ситенъ червенъ пиперъ — 100 кгр. — 2000 лв.; 9) газъ (петролеумъ) — 200 кгр. — 1700 лв. и 10) брашно пшенично за месене хлѣбъ по мѣстра отъ затвора — 32000 кгр. — 112000 лв.

Доставкитѣ, освенъ тая на брашното за хлѣбъ, сж еднидневни и франко затвора. Брашното за хлѣбъ ще се доставява нето и франко затвора и по следния начинъ: 10,000 кгр. — 7 дни следъ утвърждаването на търга, 10,000 кгр. — единъ мѣсець следъ първата доставка и 12,000 кгр. — единъ мѣсець следъ втората доставка.

Може да се оферира изцѣло за всички придукти, само за нѣколко, или само за единъ отъ тѣхъ.

Поемнитѣ условия и описанията къмъ тѣхъ могатъ да се видятъ всѣки присъствителъ день въ канцеларията на затворъ, а въ деня на търга въ тържната зала на Шуменското Окржжно Данѣчно Управление.

Залогъ за правоучастие въ търга е 5% — надъ 1000 лв. въ банково удостоверение. Желаящитѣ да взематъ участи въ търга, да се съобразятъ съ чл. чл. 125—129 отъ закона Б. О. П. Гербовия налогъ, данѣкъ звание 15% и всички разности сж за смѣтка на доставчикитѣ.

Отъ Дирекцията на затвора.

Училищно н-во въ с. Дурмушъ — Шуменско.

Обявление № 25

На 5. XI. 1932 год. отъ 1—2 часа следъ обѣдъ въ канцеларията на първоначалното училище, въ с. Дурмушъ, Шуменска околия, ще се произведе публиченъ търгъ съ явна наддаване, за отдаване на наематели следнитѣ училищни имоти:

1. 4-четири парцела по 18 декара отъ училищната нива въ мѣстността „Плиска“, въ землището на с. Дурмушъ — шестъ стопански години.

2. Една кжша, състояща се отъ две стаи и маза, принадлежаща на първоначалното училище, находяща се въ „Горната махала“ на с. Дурмушъ.

Първоначалната оценка ще се опредѣли отъ тържната комисиия при започване търга.

Искания залогъ за правоучастие е 10%, върху първоначалната оценка.

Допуша се да участвува който представи свидетелство, че е български поданикъ и се ползува съ граждански и политически права.

Закона за Б. О. П. е задължителенъ и за двѣтъ страни. с. Дурмушъ, 15. X. 1932 г.

Отъ Н-вото.

Шуменъ, Печатница „Спасъ Поповъ“, 284 — 1932.

НОВИНИ ОТЪ ВСѢКЪ ДЕНЪ

— Въ Нойфундландъ мѣренъ новъ богатъ залежъ.

— Въ Прага живѣе кинодиритѣ Байронъ, който прѣкъ потомѣтъ на английскитѣ поетъ Байронъ.

— Въ Америка тоя сезонъ ще се даде драма, написана отъ бивша испанска кралица.

— Приготвя се на филмъ „Донъ Кихотъ“. Главната роля ще има Шалапинъ.

— На 31 октомври се крива въ Женевъ свѣтостопанска конференция.

— Първата болница спално за деца е открита въ ена презъ 1787 година.

— По случай еврейскитѣ 50 година, Американскитѣ президентъ Хувъръ е отправилъ поздравително писмо къмъ реитѣ въ Америка, като менава голѣмото участие еврейтѣ въ съграждане американската култура.

— Въ едно австрийско село избухналъ наскоро пожаръ. Било ношно време и стопаните на горящата кжша спѣли въ бокъ сънъ. Тѣ едва успѣли се спасятъ и то благодарно на кучето, което не излязъ отъ кжши, докато не събудило всички спящи. Най-после когато всички били спасени една горяща греда паднала убила върното куче.